Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de

14/08/2019

Unespar – Universidade Estadual do Paraná

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

CURSO DE LICENCIATURA EM TEATRO

EDITAL N.º 13/2024

O Prof. Cristóvão de Oliveira Carraro,
Coordenador do Curso de Licenciatura em
Teatro, da UNESPAR Campus de Curitiba II,
no uso de suas atribuições em
consonância com o Regimento Geral da
Unespar:

Publica o DEFERIMENTO das solicitações para matrícula em DISCIPLINAS ELETIVAS

ofertadas no primeiro semestre do ano letivo 2024, conforme quadro abaixo:

Estudante Curso Série Disciplina Eletiva

Julia Marie Cavalheiro Bacharelado em
Dança

4ª Estética

Kauanny Buccini Bacharelado em Artes
Cênicas 1ª

Formas Épicas e
Dramáticas na Dramaturgia

Improvisação e Jogos
Sociologia da Arte

Priscilla Amante Bacharelado em Artes
Cênicas 2ª

Psicologia da Educação
Estudos do Corpo

LIBRAS
Tópicos em Arte e Cultura I

Sheurilly Costa Licenciatura em Artes
Visuais 2ª Estudos do Corpo

Cauê Kairo Cunha de
Araújo

Bacharelado em Artes
Cênicas 2ª Teatro de Animação

Lucas Santos Scremin Bacharelado em Artes
Cênicas 4ª Metodologia da Pesquisa

Publique-se.

Curitiba, 18 de abril de 2024.

Prof. Dr. Cristóvão de Oliveira Carraro
Coordenador do curso de Licenciatura em Teatro

Portaria nº 009/2024 – Reitoria/Unespar

http://www.fap.pr.gov.br/